令和４年４月１日

保護者各位

社会福祉法人 富山国際学園福祉会
幼保連携型認定こども園
西 田 地 方 保 育 園
園 長  細 川 優 子

個人情報の取り扱いについて

 保育園では、児童および保護者の個人情報（住所・電話番号・保護者就労先・家庭状況・児童の生育歴・成

長の記録・写真など）については、適切に取り扱い、また細心の注意を払って厳重に管理を徹底しております。

 また、保護者の皆さまにおかれましては、他のお子さんや保護者が映っている画像や名前が入った作品等を

SNS等のインターネット上に公開されないよう、よろしくお願い申し上げます。

 つきましては、今年度より、SNS（ソーシャルネットワークシステム）の Facebook・Instagram 等を利用し

て、情報を発信していこうと考えております。子ども達の遊びの様子や成長とその過程、専門的な保育の視点

などに関する投稿を予定しています。保護者や地域の方々を始め、県内外の小学校や保育園・幼稚園・養成校

などにも当園の取り組みについて発信し、より開かれた保育園とし、広く理解を得ることを目的としています。

 なお、標記のことについて保護者の方のご意向・ご意見を確認したく、下記に記入の上、１５日（金）まで

に担任に提出してください。

個人情報の取り扱いにおける承諾書

記載日 令和 ４年  月   日

            組

児 童 氏 名

保護者氏名

個人情報の取り扱いについて、下記のように申し立てます。

どちらかに〇印を

記入してください
意見等あれば記入してください

インターネットによる

写真販売への掲載
承諾する・承諾しない

メディアの取材（新聞・ニュース等）

SNSの投稿（Facebook、Instagram）※１
承諾する・承諾しない

おたよりの写真

ホームページ・ブログの写真

パスワードあり※２

承諾する・承諾しない

※１ 写真販売やＨＰ（在園児の方へのコーナー）・ブログについては、パスワードをかけて保護者のみ閲覧

可能なものとなります。名前を載せることはありません。

※２ SNS（Facebook、Instagram）は、名前を載せることはありませんが顔写真が掲載されることがあります。

〆切 ４月１５日（金）

切 り 取 り